

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
ALÇA PREFORMADA PARA ESTAI CABO 7,94mm	6	PÇ	16,19	97,14
CABO ALUMÍNIO SEM ALMA - CA 336,4 MCM	215	kg	20,49	4405,35
CABO ALUMÍNIO SEM ALMA - CA 4/0 AWG	80	kg	18,77	1501,60
CABO DE AÇO ALTA RESISTENCIA - 7,94mm	125	m	8,16	1019,38
CINTA PARA POSTE 320mm	6	PÇ	38,13	228,75
CONECTOR CUNHA CODIGO 13	3	PÇ	46,50	139,50
CONECTOR CUNHA CODIGO 3	24	PÇ	50,63	1215,00
GARFO BOLA	18	PÇ	84,20	1515,63
GRAMPO DE ANCORAGEM PASSANTE PARA CABO 336,4 MCM	15	PÇ	245,84	3687,67
GRAMPO DE SUSPENÇÃO MONOARTICULADO PARA CABO 336,4 MCM	3	PÇ	251,37	754,11
HASTE TERRA CANTONEIRA - 3,0m	3	PÇ	68,75	206,25
ISOLADOR LINE POSTE 69 kV	3	PÇ	1139,25	3417,75
ISOLADOR SUSTENÇÃO CONCHA BOLA	90	PÇ	138,77	12488,85
PROLONGADOR CONCHA OLHAL AÇO FORJADO GALVANIZADO	6	PÇ	159,80	958,79
PROLONGADOR GARFO OLHAL GALVANIZADO A FOGO 350mm	9	PÇ	175,76	1581,80
TUBO 0,5m x 1,15m	1	PÇ	270,67	270,67
TUBO 1m x 1,15m	2	PÇ	276,17	552,33
BARRA DE FERRO 3/8"x12m	10	Barra	47,67	476,67
ARAME QUEIMADO BITOLA 12	1	kg	15,33	15,33
CONCRETO USINADO	3	m³	541,67	1625,00
AREIÃO	2	m³	136,67	273,33
MÃO DE OBRA	1		34278,60	34278,60
TOTAL				70709,49

Eng. Claudio Joel de Quadros
Gerente Técnico